
2/3

Statutární město Ostrava Materiál č. 02/OFR/02, příloha č. 1

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v roce 2020

1. Složení kontrolního výboru (dále jen KV) v roce 2020

Předsedkyně: Ing. Petra Bernfeldová

Členové: RSDr. Jaroslav Bečák

Ing. Roman Ščurek

Mgr. Martin Kučera

Mgr. Petr Kuš

Mgr. Sylvie Tobiczyková

Robert Starý

2. Zhodnocení činnosti za rok 2020

Vkálendářním roce 2020 se uskutečnilo celkem 5 jednání KV volebního období 2018 — 2022,

ztoho dvě jednání proběhlá V mimořádném termínu a bylo využito hlasování formou „per rollam“

z důvodu eliminace nákazy nemocí COVID 19. Účast členů na jednáních je doložena výpisem

z prezenčních listin za rok 2020, viz příloha. Každému zasedání Zastupitelstva městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen „ZMOb MOaP“) předcházelo vždy jednání KV. KV

V uplynulém roce nebyl pověřen svým zřizovatelem ZMOb MOaP prošetřením konkrétní

problematiky.

Na všech svých jednáních se KV ve sledovaném období zabýval naplněním hlavního úkolu,

pro který je tento orgán zastupitelstva zřízen, a to především prováděním kontrol plnění usnesení

ZMOb MOaP a Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen „RMOb MOaP“).

V roce 2020 KV doporučil schválit všechny předložené materiály. Pouze u materiálu „Kontrola

plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ s termínem plnění

od 28. 2. 2020 do 12. 5. 2020, který byl předložen na 10. jednání KV dne 25. 5. 2020, bylo u úkolů

č. Uk/1511/2019 ve věci návrhu na uzavření smluv o vypořádání závazků řešeným odborem

investic a místního hospodářství a č. Uk/0342/2020 ve věci informace o zániku vymahatelnosti

pohledávky podané odborem financí a rozpočtu KV požadováno ověření jejich splnění

kompetentními vedoucími odborů, a to z důvodu navržených žádostí o prodloužení termínu plnění

do poloviny května 2020. KV po ověření splnění těchto úkolů doporučil RMOb MOaP materiál

schválit a tyto úkoly zařadit do úkolů splněných. Případné dotazy členů KV k jednotlivým plněním

usnesení vždý zodpověděli kompetentní zaměstnanci úřadu.

V rámci své činnosti KV pokračoval V požadavcích na doložení pravidelných přehledů o aktuálních

soudních sporech a stížnostech podaných V samostatné působnosti, kterými se na svých jednáních

podrobněji zabýval. Řešená byla například stížnost na kvalitu obědů na ZŠO Gen. Píky, které

zajišťuje firma Sodexo, či stížnost na provoz nelegálních hazardních her a rušení nočního klidu

r0 TRAVA
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IC 00845451 DIC C200845451

www.moap.cz Číslo účtu 19-923761/0100

 



3/3

Statutární město Ostrava Materiál č. 02/OFR/02

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

u kasina U Dubu na ulici Nádražní 146. Ze soudních sporů byl řešen např. soudní spor vedený

žalobkyní společnosti U Králíka sro. o přezkoumání oprávněnosti výpovědi nebo soudní spor

vedený žalobcem_ve věci zrušení nezákonného rozhodnutí stavebním

úřadem. Na jednání byli přizváni kompetentní zaměstnanci úřadu, kteří poskytli vysvětlení členům

KV ve výše uvedených věcech. KV také dále požadoval doložit zdůvodnění k veřejným zakázkám

malého rozsahu pro tisk zpravodaje Centrum a nákup ojetého nákladního vozidla VW Caddy, které

byly zadany na výjimku z postupu dle interní směrnice. Doložená zdůvodnění předsedkyně KV

shledala jako neuspokojivá. Stejně jako v předchozích letech se členové KV aktivně účastnili

rozborů hospodaření příspěvkových organizací.

3. Plán činnosti na rok 2021

V roce 2021 má KV v plánu nadále kontrolovat plnění usnesení RMOb MOaP a ZMOb MOaP,

účastnit se rozborů hospodaření příspěvkových organizací, dále se zabývat stížnostmi adresovanými

městskému obvodu a soudními spory nebo řešit jiné aktuální problémy.

Příloha: Výpis z prezenčních listin za rok 2020

V Ostravě dne 20. l. 2021

Zpracovaly: Ing. Petra Bernfeldova, předsedkyně kontrolního výboru

Ing. Petra Vyhlasova, zapisovatelka kontrolního výboru

r0 TRAVA
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IC 00845451 DIC CZOO845451

www.moap.cz Číslo účtu 19-923761/0100

 



Příloha k materiálu č. OZ/OFR/OZ

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jednání kontrolního Výboru — Výpis z prezenčních listin za rok 2020

(volební období 2018 — 2022)

Máš—„Mim M521?" M

8. jednání 20. 1. 1 1 1 1 1 o 1

9. jednání 16. 3. — 17. 3. PR PR PR PR PR PR PR

10. jednání 25. 5. 1 1 1 0x 1 1 1

11. jednání 19. 8. 0 1 1 1 1 0x 1

12. jednání 4. 11. — 5. 11. PR PR PR PR PR PR PR

Účast: 2/3 3/3 3/3 2/3 3/3 1/3 3/3

Účast V %: 67 % 100 % 100 % 67 % 100 % 34 % 100 %          
 

l — přítomen, 0 — nepřítomen (omluven), 0X — nepřítomen (neomluven), PR — per rollam (COVID 19)


